
数字は半角で入力してください。検出限界未満の場合は、　<0.0001　：<（検出限界値）　のように不等号で表記してください。

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
片品川 利根川上流 四万川 烏川 碓氷川 鏑川上流 鏑川下流 神流川 利根川下流 渡良瀬川上流 渡良瀬川下流 県央地域１ 県央地域２県央地域３県央地域４県央地域４ 東部地域１ 東部地域２東部地域３東部地域４

沼田市 群馬県（企） 中之条町 高崎市 安中市 富岡市 高崎市 藤岡市 群馬東部水道企業団 群馬東部水道企業団 桐生市 渋川市 高崎市 前橋市 前橋市 伊勢崎市 群馬東部水道企業団 群馬東部水道企業団 群馬東部水道企業団 群馬東部水道企業団

沼田市利
根町高戸
谷

沼田市岩
本

中之条町
四万

高崎市上
里見

安中市郷
原

下仁田町
吉崎

吉井町岩
崎

藤岡市浄
法寺

千代田町
瀬戸井

みどり市
大間々町
塩原

桐生市元
宿町

渋川市有馬 高崎市中
里町

前橋市金
丸町

前橋市野
中町

伊勢崎市
連取町

太田市只上
町

太田市堀
口町

館林市細
内町

千代田町
新福寺

採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日

R3.7.6 R3.8.3 R3.7.5 R3.7.6 R3.7.6 R3.7.7 R3.7.6 R3.7.6 R3.7.7 R3.7.6 R3.7.6 R3.7.6 R3.7.6 R3.7.6 R3.7.6 R3.7.6 R3.7.6 R3.7.6 R3.7.6 R3.7.7

1 アンチモン及びその化合物 0.02 mg/L <0.0015 <0.0002 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.002 <0.002 <0.0015 <0.0015 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 20

2 ウラン及びその化合物 0.002 mg/L <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 20

3 ニッケル及びその化合物 0.02 mg/L <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 0.002 <0.001 0.002 <0.001 <0.001 <0.001 0.002 <0.001 <0.001 <0.002 0.002 <0.001 <0.001 <0.001 20

5 １，２－ジクロロエタン 0.004 mg/L <0.0004 <0.0002 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0001 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 20

8 トルエン 0.4 mg/L <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.04 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.04 <0.001 <0.02 <0.001 <0.001 <0.001 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 20

9 フタル酸ジ（2－ｴﾁﾙﾍｷｼﾙ） 0.08 mg/L <0.008 <0.005 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 20

10 亜塩素酸 0.6 mg/L <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 13

12 二酸化塩素 0.6 mg/L <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 12

13 ｼﾞｸﾛﾛｱｾﾄﾆﾄﾘﾙ 0.01 mg/L <0.001 0.002 <0.001 <0.001 <0.002 0.001 0.002 0.001 0.001 0.001 0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 20

14 抱水クロラ－ル 0.02 mg/L <0.002 0.006 <0.002 <0.002 <0.007 0.002 0.005 0.003 0.003 0.003 0.005 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 20

15 農薬 農薬類 1 原水 0 <0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 <1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20

16
臭気（消毒
副生成物）

残留塩素 1.0 mg/L 0.18 0.34 0.2 0.29 0.6 0.4 0.49 0.3 0.7 0.3 0.4 0.2 0.21 0.3 0.40 0.30 0.3 0.4 0.3 0.2 20

17 味
カルシウム・マグネシウム等（硬
度）

10～100 mg/L 31 23 28 32 47 53 77 115 57 31 28 109 60 45 105 71 48 81 95 98 20 3

18 着色 マンガン及びその化合物 0.01 mg/L <0.001 <0.001 0.002 <0.001 <0.005 <0.005 <0.001 <0.001 <0.005 <0.001 <0.005 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 0.003 20

19 味 遊離炭酸 20 mg/L 2.8 1.8 <0.5 2 2.9 2.2 4.4 3.8 4.4 3.2 1.9 4.0 2.6 3.3 22.8 4.0 3.9 2.2 4.9 2.7 20 1

20 1,1,1-トリクロロエタン 0.3 mg/L <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 0.03 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.03 <0.001 <0.03 <0.001 <0.001 <0.001 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 20

21 メチル-t-ブチルｴ-ﾃﾙ 0.02 mg/L <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 0.002 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.002 <0.001 <0.002 <0.001 <0.001 <0.001 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 20

22 味
有機物等
（過マンガン酸カリウム消費量）

3 mg/L 1.1
0.6(TOC
として)

0.3 1.6 1.8 1.1 1.3 1.2 0.8 0.4 1.2 0.5 0.8 <0.2 <0.2 0.7 <0.3 <0.3 <0.3 0.3 20

23 臭気 臭気強度（TON） 3 <1 1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 20

24 味 蒸発残留物 30～200 mg/L 81 62 94 81 99.5 103 155 211 169 119 61 226 141 108 204 157 131 281 299 283 20 6

25
基礎的性
状

濁度 1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 20

26 ｐH値 7.5程度 7.2 7.2 8.5 7.7 7.6 7.8 7.3 7.8 7.2 7.3 7.5 7.5 7.7 7.5 6.8 7.9 7.2 8.1 7.4 7.8 20

27 腐食性（ランゲリア指数） －1程度以上 -2.0 -2.3 -1.2 -1.4 -1.6 -1.0 -1.2 -0.6 -1.6 -1.8 -1.7 -0.66 -1.0 -1.3 -1.6 -0.3 -1.5 0.0 -0.8 -0.1 20 12

従属栄養細菌(浄水） 2,000 個/mL 浄水 0 0 53 12 12 190 0 120 0 0 1 0 10 15 2 0 2 8 0 0 20

従属栄養細菌(原水）：参考測定 (2,000) 個/mL 原水 1,600 6,200 420 ＜0.0002 520 1,400 6,200 9 188 24 7 11

29 一般有機物 1,1-ジクロロエチレン 0.1 mg/L 原水 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.01 <0.001 <0.002 <0.001 <0.001 <0.001 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 20

30 着色 アルミニウム及びその化合物 0.10 mg/L 浄水 0 0.03 0.04 0.02 0.04 0.04 0.03 0.06 0.03 0.02 0.01 <0.01 0.02 <0.01 <0.01 <0.01 0.01 <0.01 <0.01 <0.01 20

31 一般有機物ペルフルオロオクタンスルホン酸(PFOS)及びペルフルオロオクタン酸(PFOA) 0.00005 mg/L 原水 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 0.000116 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 18 1

27 27 27 27 27 27 27 26 25 25 25 25 27 27 27 27 25 25 25 25 523 23

1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 3 1 4 1 1 1 1 23
腐食性(ラン
ゲリア指数)

腐食性(ラン
ゲリア指数)

腐食性(ラン
ゲリア指数)

腐食性(ラン
ゲリア指数)

腐食性(ラン
ゲリア指数)

腐食性(ラン
ゲリア指数)

カルシウ
ム・マグネ
シウム等
(硬度)、蒸
発残留物

腐食性(ラン
ゲリア指数)

腐食性(ラン
ゲリア指数)

腐食性(ラン
ゲリア指数)

カルシウム・
マグネシウム
(硬度)、蒸発
残留物、
PFOS及び
PFOA

腐食性(ラン
ゲリア指数)

カルシウ
ム・マグネ
シウム等
(硬度)、遊
離炭酸、蒸
発残留物、
腐食性(ラン
ゲリア指数)

腐食性(ラン
ゲリア指数)

蒸発残留物 蒸発残留物 蒸発残留物

※従属栄養細菌の原水の結果は参考値扱い。

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
片品川 利根川上流 四万川 烏川 碓氷川 鏑川上流 鏑川下流 神流川 利根川下流 渡良瀬川上流 渡良瀬川下流 県央地域１ 県央地域２県央地域３県央地域４県央地域４ 東部地域１ 東部地域２東部地域３東部地域４

沼田市 群馬県（企） 中之条町 高崎市 安中市 富岡市 高崎市 藤岡市群馬東部水道企業団群馬東部水道企業団桐生市 渋川市 高崎市 前橋市 前橋市 伊勢崎市群馬東部水道企業団群馬東部水道企業団群馬東部水道企業団群馬東部水道企業団
採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日

R3.7.13 R3.7.19 R3.7.5 R3.7.6 R3.6.9 R3.7.7 R3.7.6 R3.5.11 R3.7.7 R3.7.8 R3.7.26 R3.7.6 R3.7.6 R3.7.6 R3.7.6 R3.7.6 R3.7.1 R3.7.1 R3.7.1 R3.7.1

クリプトスポリジウム － 個/10L 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15

ジアルジア － 個/10L 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15

大腸菌 － MPN/100mL 29 陽性 陽性 79 68 49 0 0 陰性 陰性 <1.8 11

嫌気性芽胞菌 － 個/100mL 17 2 0 3 57 0 12 0 0 0 0 0 12

2 4 2 2 2 3 2 4 4 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 53

28

目標値超過数及び項目名

腐食

臭気

浄水能力

浄水

原水

測定数

資料１－１　令和３年度水質管理目標設定項目検査結果：上期

No. 区分 項目 目標値等

河川（表流水）

単位

無機物
重金属

一般
有機物

消毒剤・消
毒副生成
物

目標値超過
数

測定数

地下水

検体
の
種類

地下水

測定数
目標値超過

数

原水

浄水

浄水

測定数

クリプトス
ポリジウム
等

原水

資料１－１－１　令和３年度クリプトスポリジウム等検査結果：上期

No. 区分 項目 目標値等 単位
検体
の
種類

河川（表流水）



数字は半角で入力してください。検出限界未満の場合は、　<0.0001　：<（検出限界値）　のように不等号で表記してください。

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
片品川 利根川上流 四万川 烏川 碓氷川 鏑川上流 鏑川下流 神流川 利根川下流 渡良瀬川上流 渡良瀬川下流 県央地域１ 県央地域２ 県央地域３県央地域４県央地域４東部地域１東部地域２東部地域３東部地域４

沼田市 群馬県（企） 中之条町 高崎市 安中市 富岡市 高崎市 藤岡市 群馬東部水道企業団 群馬東部水道企業団 桐生市 渋川市 高崎市 前橋市 前橋市 伊勢崎市 群馬東部水道企業団 群馬東部水道企業団 群馬東部水道企業団 群馬東部水道企業団

沼田市利
根町高戸
谷

沼田市岩
本

中之条町
四万

高崎市上
里見

安中市郷
原

下仁田町
吉崎

吉井町岩
崎

藤岡市浄
法寺

千代田町
瀬戸井

みどり市
大間々町
塩原

桐生市元
宿町

渋川市有馬 高崎市中
里町

前橋市金
丸町

前橋市野
中町

伊勢崎市
連取町

太田市只
上町

太田市堀
口町

館林市細
内町

千代田町
新福寺

採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日

R4.2.1 R4.2.1 R4.2.7 R4.2.1 R4.2.2 R4.2.8 R4.2.1 R4.2.1 R4.2.2 R4.2.1 R4.2.8 R4.2.1 R4.2.1 R4.2.1 R4.2.1 R4.2.9 R4.2.1 R4.2.1 R4.2.1 R4.2.2

1 アンチモン及びその化合物 0.02 mg/L <0.0015 <0.0002 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 <0.0015 ＜0.0015 <0.0015 <0.002 <0.002 <0.0015 <0.0015 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 20

2 ウラン及びその化合物 0.002 mg/L <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 ＜0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 20

3 ニッケル及びその化合物 0.02 mg/L <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 0.003 ＜0.001 0.003 <0.001 <0.001 <0.001 0.001 <0.001 <0.001 <0.002 0.001 <0.001 <0.001 <0.001 20

5 １，２－ジクロロエタン 0.004 mg/L <0.0004 <0.0002 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 ＜0.004 <0.0004 <0.0004 <0.0001 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 20

8 トルエン 0.4 mg/L <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.04 <0.001 <0.001 ＜0.001 <0.001 <0.04 <0.001 <0.02 <0.001 <0.001 <0.001 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 20

9 フタル酸ジ（2－ｴﾁﾙﾍｷｼﾙ） 0.08 mg/L <0.008 <0.005 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 ＜0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 20

10 亜塩素酸 0.6 mg/L <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 ＜0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 13

12 二酸化塩素 0.6 mg/L <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 ＜0.06 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 12

13 ｼﾞｸﾛﾛｱｾﾄﾆﾄﾘﾙ 0.01 mg/L <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 ＜0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 20

14 抱水クロラ－ル 0.02 mg/L <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 ＜0.002 <0.002 <0.002 0.001 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 20

15 農薬 農薬類 1 原水 0 <0.01 0 0 0 0 0 0 0 0 <1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20

16 臭気（消毒
副生成物）

残留塩素 1.0 mg/L 0.16 0.40 0.6 0.41 0.5 0.4 0.42 0.4 0.57 0.2 0.4 0.2 0.21 0.4 0.40 0.3 0.2 0.3 0.3 0.4 20

17 味
カルシウム・マグネシウム等（硬
度）

10～100 mg/L 35 19 29 26 66 98 127 75 74 47 39 115 60 45 102 71 52 78 95 96 20 3

18 着色 マンガン及びその化合物 0.01 mg/L 0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.005 <0.005 <0.001 ＜0.001 <0.005 <0.001 <0.005 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 0.002 <0.001 <0.001 <0.001 0.003 20

19 味 遊離炭酸 20 mg/L 1.3 1.3 <0.5 2.0 3.4 1.1 4.3 2.5 2.7 3.0 1.9 6.0 2.2 3.0 22.3 4.0 3.6 2.2 4.5 3.8 20 1

20 1,1,1-トリクロロエタン 0.3 mg/L <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.03 <0.001 <0.001 ＜0.001 <0.001 <0.03 <0.001 <0.03 <0.001 <0.001 <0.001 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 20

21 メチル-t-ブチルｴ-ﾃﾙ 0.02 mg/L <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.002 <0.001 <0.001 ＜0.001 <0.001 <0.002 <0.001 <0.002 <0.001 <0.001 <0.001 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 20

22 味
有機物等
（過マンガン酸カリウム消費量）

3 mg/L <0.2 0.5 0.4 1.6 1.0 0.5 1.7 0.4 0.7 <0.3 2.1 0.8 0.5 <0.2 <0.2 0.9 <0.3 <0.3 <0.3 <0.3 20

23 臭気 臭気強度（TON） 3 <1 1 <1 <1 <1 <1 <1 ＜1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 20

24 味 蒸発残留物 30～200 mg/L 86 51 86 68 177 186 233 136 162 113 86 218 124 102 199 162 100 178 175 308 20 3

25
基礎的性
状

濁度 1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 ＜0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 20

26 ｐH値 7.5程度 7.3 6.9 7.6 7.5 7.6 7.9 7.1 7.5 7.4 7.3 7.4 7.4 7.6 7.6 6.7 7.8 7.3 8.2 7.4 8.0 20

27 腐食性（ランゲリア指数） －1程度以上 -2.1 -2.9 -2.7 -2.0 -1.7 -0.7 -1.3 -1.0 -1.5 -1.7 -1.8 -0.9 -1.2 -1.1 -1.7 -0.5 -1.6 0.0 -1.0 -0.2 20 13

従属栄養細菌(浄水） 2,000 個/mL 浄水 0 0 0 0 0 7 1 3 0 0 0 19 0 1 1 1 4 3 0 0 20

従属栄養細菌(原水）：参考測定 (2,000) 個/mL 原水 1,200 1,200 140 1,700 1,700 7,100 13 150 0 33 10

29 一般有機物 1,1-ジクロロエチレン 0.1 mg/L 原水 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 ＜0.001 <0.001 <0.01 <0.001 <0.002 <0.001 <0.001 <0.001 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 20

30 着色 アルミニウム及びその化合物 0.10 mg/L 浄水 0 0.01 <0.01 <0.01 <0.01 0.04 0.01 0.03 <0.02 0.02 0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 <0.01 20

31 一般有機物ペルフルオロオクタンスルホン酸(PFOS)及びペルフルオロオクタン酸(PFOA) 0.00005 mg/L 原水 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 0.000089 <0.000005 <0.000005 <0.000005 <0.000005 0.00 <0.000005 <0.000005 <0.000005 18 1

27 27 27 27 27 27 27 26 25 25 25 25 27 27 27 27 25 25 25 24 523 21

1 1 1 1 1 3 1 1 1 3 1 1 3 1 1 21
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数）

腐食性（ラン
ゲリア指数）

腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

カルシウ
ム・マグネ
シウム等
（硬度）、蒸
発残留物、
腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

カルシウム・
マグネシウム
等（硬度）、蒸
発残留物、
PFOS及び
PFOA

腐食性（ラン
ゲリア指数）

腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

カルシウ
ム・マグネ
シウム等
（硬度）、遊
離炭酸、腐
食性（ラン
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腐食性（ラ
ンゲリア指
数）

蒸発残留物

※従属栄養細菌の原水の結果は参考値扱い。

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
片品川 利根川上流 四万川 烏川 碓氷川 鏑川上流 鏑川下流 神流川 利根川下流 渡良瀬川上流 渡良瀬川下流 県央地域１ 県央地域２ 県央地域３県央地域４県央地域４東部地域１東部地域２東部地域３東部地域４

沼田市 群馬県（企） 中之条町 高崎市 安中市 富岡市 高崎市 藤岡市群馬東部水道企業団群馬東部水道企業団桐生市 渋川市 高崎市 前橋市 前橋市 伊勢崎市群馬東部水道企業団群馬東部水道企業団群馬東部水道企業団群馬東部水道企業団
採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日 採水日

R4.2.15 R4.1.24 R4.2.7 R4.2.1 R4.1.12 R4.2.8 R4.2.1 R4.2.1 R4.2.2 R4.2.1 R4.2.21 R4.2.1 R4.2.1 R4.2.1 R4.2.1 R4.2.9 R4.2.1 R4.2.1 R4.2.1 R4.2.1

クリプトスポリジウム － 個/10L 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 15

ジアルジア － 個/10L 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 15

大腸菌 － MPN/100mL 118 陰性 7.8 陽性 49 42 0 0 陰性 陰性 <1.8 11

嫌気性芽胞菌 － 個/100mL 6 0 3 3 88 9 0 0 0 0 0 11

2 4 2 2 2 4 2 4 4 2 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 52

資料１－２　令和３年度水質管理目標設定項目検査結果：下期

単位
検体
の
種類

区分

臭気 原水

項目 目標値等

河川（表流水）

浄水

目標
値超
過数

無機物
重金属

原水

一般
有機物

消毒剤・消
毒副生成
物

浄水

測定数

地下水

28 浄水能力

測定数

資料１－２－１　令和３年度クリプトスポリジウム等検査結果：下期

目標値超過数及び項目名

河川（表流水） 地下水

測定数
目標
値超
過数

腐食

浄水

クリプトス
ポリジウム
等

原水

測定数

No. 区分 項目 目標値等 単位
検体
の
種類


